[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
УСТЬ-ЛАБИНСКИЙ РАЙОН
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от _______________________

      № _______________

город Усть-Лабинск

О признании утратившим силу постановления администрации муниципального образования Усть-Лабинский район от 24 мая 2023 года № 536 «Об утверждении Порядка предоставления грантов в форме субсидий муниципальным бюджетным (автономным) образовательным учреждениям или учреждениям дополнительного образования муниципального образования Усть-Лабинский район на поддержку социально значимых проектов в сфере образования»
Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, федеральными законами от 12 января 1996 г. № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 18 сентября 2020 г. № 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации» и в связи с неактуальностью Порядка предоставления грантов в форме субсидий муниципальным бюджетным (автономным) образовательным учреждениям или учреждениям дополнительного образования муниципального образования Усть-Лабинский район на поддержку социально значимых проектов в сфере образования, п о с т а н о в л я ю:
1. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального образования Усть-Лабинский район от 24 мая 2023 года № 536 «Об утверждении Порядка предоставления грантов в форме субсидий муниципальным бюджетным (автономным) образовательным учреждениям или учреждениям дополнительного образования муниципального образования Усть-Лабинский район на поддержку социально значимых проектов в сфере образования».

2. Пресс-сектору отдела по организационным вопросам и взаимодействию с органами местного самоуправления администрации муниципального образования Усть-Лабинский район (Петросян Е. П.) обеспечить:
- официальное опубликование настоящего постановления в газете «Усть-Лабинск инфо»;
- размещение настоящего постановления на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Усть-Лабинский район в сети «Интернет» www.adminustlabinsk.ru.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.
Исполняющий обязанности главы

муниципального образования
Усть-Лабинский район

     С.А. Гайнюченко
2
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
проекта постановления администрации муниципального образования
Усть-Лабинский район от ________________ № _______
«О признании утратившим силу постановления администрации муниципального образования Усть-Лабинский район от 24 мая 2023 года № 536 «Об утверждении Порядка предоставления грантов в форме субсидий муниципальным бюджетным (автономным) образовательным учреждениям или учреждениям дополнительного образования муниципального образования Усть-Лабинский район на поддержку социально значимых проектов в сфере образования»
Проект подготовлен и внесен:

Начальник управления образованием
администрации муниципального
образования Усть-Лабинский район                                                     А. А. Баженова
Проект согласован:
Заместитель главы муниципального
образования Усть-Лабинский район                                                 М. В. Бондаренко
Начальник управления по правовым вопросам
администрации муниципального
образования Усть-Лабинский район

           И. Н. Диогенова
Начальник юридического отдела
управления по правовым вопросам
администрации муниципального
образования Усть-Лабинский район

              Л. А.  Кищенко

Начальник общего отдела
администрации муниципального
образования Усть-Лабинский район

               Н. Б. Акимова
3
ЗАЯВКА
К ПОСТАНОВЛЕНИЮ
Наименование вопроса: «О признании утратившим силу постановления администрации муниципального образования Усть-Лабинский район от 24 мая 2023 года № 536 «Об утверждении Порядка предоставления грантов в форме субсидий муниципальным бюджетным (автономным) образовательным учреждениям или учреждениям дополнительного образования муниципального образования Усть-Лабинский район на поддержку социально значимых проектов в сфере образования»

Проект внесен: управлением образованием администрации муниципального образования Усть-Лабинский район
Постановление разослать:
1. Управление образованием – 3 экз.
2. Общий отдел – 1 экз.
Начальник управления образованием
администрации муниципального
образования Усть-Лабинский район

А.А. Баженова
«___»____________ 2023 г.
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту постановления администрации муниципального образования                       Усть-Лабинский район ««О признании утратившим силу постановления администрации муниципального образования Усть-Лабинский район от 24 мая 2023 года № 536 «Об утверждении Порядка предоставления грантов в форме субсидий муниципальным бюджетным (автономным) образовательным учреждениям или учреждениям дополнительного образования муниципального образования Усть-Лабинский район на поддержку социально значимых проектов в сфере образования»

Порядок предоставления грантов в форме субсидий муниципальным бюджетным (автономным) образовательным учреждениям или учреждениям дополнительного образования муниципального образования Усть-Лабинский район на поддержку социально значимых проектов в сфере образования (далее Порядок) был разработан в соответствии с задачами, стоящими перед отраслью образования в Усть-Лабинском районе в 2023 году.

В связи с тем, что в 2023 году в бюджете муниципального образования Усть-Лабинский район не предусмотрены финансовые средства на предоставление грантов в форме субсидий муниципальным бюджетным (автономным) образовательным учреждениям или учреждениям дополнительного образования муниципального образования Усть-Лабинский район на поддержку социально значимых проектов в сфере образования Порядок потерял свою актуальность.

Исполняющий обязанности заместителя
главы муниципального
образования Усть-Лабинский район

                 А. А. Баженова
«___»____________ 2023 г
_2147483647